____________________________________________________________________________
Av.Maestro Sansão, 236, Centro, Muriaé-MG.  – Tel.: 32 3696-3331

COMUNICADO IMPORTANTE SOBRE A VOTAÇÃO DA ENTIDADE CIVIL DO CMDM

 A Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania de Muriaé, por meio do

Conselho Municipal dos Direitos da Mulher (CMDM), comunica a realização da

Plenária Extraordinária, convocada especificamente para as eleições das Entidades

Civis que serão integrantes do CMDM.

 A Plenária Extraordinária ocorrerá no dia 13 de março de 2025, às 14:00 horas,

na Sala Amarela de Reuniões, localizada na Avenida Maestro Sansão, 236, primeiro

andar, Centro, Muriaé-MG, e será realizada de forma presencial, conforme

estabelecido no Edital de Abertura do Processo Eleitoral para Escolha das Entidades da

Sociedade Civil do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher – CMDM.

 Convidamos todas as entidades civis DEFERIDAS nos termos do EDITAL DE

ABERTURA DO PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DAS ENTIDADES DA

SOCIEDADE CIVIL DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER -

BIÊNIO 2025-2027 a comparecerem deste importante momento de decisão, garantindo a

escolha democrática dos representantes que contribuirão com o trabalho do Conselho.

 Atenciosamente,

Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania